



MINUTA DA PROPOSTA

**AO PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI
 PREGAO ELETRÔNICO Nº 14.08.2023.01-SRPE
 PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº202303270001**



OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES (DOAÇÃO) DAS FAMILIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SANTANA DO CARIRI-CE.

RAZÃO SOCIAL: COMERCIAL CANAA LTDA.

CNPJ Nº: 43.773.533/0001-19.

ENDEREÇO: AVENIDA DEPUTADO CASTELO DE CASTRO, Nº 371, B, JANGURUSSU, FORTALEZA/CE.

CEP: 60.866-681.

CONTATO: (85) 9 9219-5069

E-mail: canaa.empresendimentos22@gmail.com

LOTE ÚNICO - AQUISIÇÃO DE CESTA BÁSICA

Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V.UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	CESTA BÁSICA ACONDICIONADA EM EMBALAGEM PLÁSTICA TRANSPARENTE CONTENDO: 05 KG DE ARROZ BRANCO, 02 KG DE FEIJÃO CARIOCA, 02 PACOTES DE MACARRÃO 400G, 01 PET DE ÓLEO DE SOJA DE 900ML, 02 PACOTE DE FLOCOS DE MILHO 500G, 01 PACOTE DE BISCOITO SALGADO 350G, 02 PACOTES DE LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G FORTIFICADO COM 10 VITAMINAS, 02 KG DE AÇUCAR CRISTAL, 01KG DE FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO, 01 POTE DE MARGARINA 500G.	MARCA PROPRIA	UNIDADE	900	R\$ 182,60	cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 164.340,00	cento e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais
VALOR TOTAL							R\$ 164.340,00	
cento e sessenta e quatro mil, trezentos e quarenta reais								

Item	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	TOTAL	VALOR UNITÁRIO	V.UNIT.EXTENSO	VALOR TOTAL	V.TOTAL EXTENSO
1	05 KG DE ARROZ BRANCO	ACHEI	KG	5	R\$8,40	oito reais e quarenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e dois reais
2	02 KG DE FEIJÃO CARIOCA	DA CASA	KG	2	R\$11,78	onze reais e setenta e oito centavos	R\$ 23,56	vinte e três reais e cinquenta e seis centavos
3	02 PACOTES DE MACARRÃO 400G	COELHO	PCT	2	R\$4,80	quatro reais e oitenta centavos	R\$ 9,60	nove reais e sessenta centavos
4	01 PET DE ÓLEO DE SOJA DE 900ML	SOYA	PET	1	R\$11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos
5	02 PACOTE DE FLOCOS DE MILHO 500G	VITAMILHO	Pct	2	R\$3,30	três reais e trinta centavos	R\$ 6,60	seis reais e sessenta centavos
6	01 PACOTE DE BISCOITO SALGADO 350G	COELHO	Pct	1	R\$7,70	sete reais e setenta centavos	R\$ 7,70	sete reais e setenta centavos

[Handwritten signatures]

7	02 PACOTES DE LEITE INTEGRAL EM PÓ 400G FORTIFICADO COM 10 VITAMINAS	BOM DU LEITE	Pct	2	R\$21,60	vinte e um reais e sessenta centavos	R\$ 43,20	quarenta e três reais e vinte centavos
8	02 KG DE AÇUCAR CRISTAL	FORPAN	KG	2	R\$6,60	seis reais e sessenta centavos	R\$ 13,20	treze reais e vinte centavos
9	01KG DE FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	DONA BENTA	KG	1	R\$11,98	onze reais e noventa e oito centavos	R\$ 11,98	onze reais e noventa e oito centavos
10	01 POTE DE MARGARINA 500G	PRIMOR	POTE	1	R\$12,78	doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 12,78	doze reais e setenta e oito centavos
VALOR TOTAL							R\$	182,60
cento e oitenta e dois reais e sessenta centavos								

1. nos preços oferecidos estão inclusas todas as despesas de fornecimento dos bens, impostos, encargos, taxas, royalties, seguros, frete - carrego e descarrego;
2. Os gêneros alimentícios serão entregues, conforme estipulado na ordem de compra, bem como com as características descritas no termo de referenda (anexo I) Caso a nossa proposta seja aceita, comprometemo-nos: a) efetuar a entrega dos alimentos conforme cronograma da Secretaria contratante.
3. Concordamos ainda em manter a validade desta proposta por um período de no mínimo **90 (noventa) dias**, contado a partir desta data.
4. Até que o contrato seja assinado, esta proposta constituirá um compromisso de nossa parte, observada as condições estipuladas no Edital de Pregão,
5. Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. **NATANAEL DA SILVA, brasileiro, empresário individual, portador do RG nº 2008443392-7 e CPF nº 613.228.283-18**, como representante legal desta empresa.
6. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital da licitação e seus anexos.
7. **Prazo de fornecimento: conforme edital;**
8. Declara sob as penalidades cabíveis, que é microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da Legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.
9. Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

CANAÁ
EMPREENDEMENTOS
LDTA:43773533000119

Assinado de forma digital por
 CANAÁ EMPREENDEMENTOS
 LDTA:43773533000119
 Dados: 2023.09.02 15:32:15 -03'00'

Fortaleza - CE, 02 de setembro de 2023.

NATANAEL DA SILVA
 Representante Legal
 CPF nº 613.228.283-18


